

خبر کوتاه

ثبت‌داری شورای نگهبان

اعضای شورای نگهبان در سامانه ثبت‌داری مسئولان جمهوری اسلامی ایران ثبت‌نام کردننده گزارش ایسنا، اعضای شورای نگهبان بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۸ با حضور کارشناسان مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه در محل شورای نگهبان ضمن دریافت آموزش‌های لازم، بدرسامانه ثبت‌داری مسئولان جمهوری اسلامی ایران (تا)ثبت‌نام کردند.براین اساس، آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان، کدخدایی قائم‌مقام وسخنگوی شورای نگهبان وبقیه اعضای حقوقدان و فقهای این شوره، در این سامانه عضو شدند.بر اساس «قانون رسیدگی به‌داریی مقامات، مسوؤلان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران»، به منظور افزایش اعتماد عمومی مردم به مسئولان و ارتقای سلامت اداری، مقامات و مسئولین باید صورت‌داریی خود، همسر و فرزندان تحت تکفل خود را در ابتدا و انتهای دوره مسئولیت به رئیس قوه قضائیه اعلام کنند تا رسیدگی به اموال آنان از جهت بررسی «عدم افزایش من غیرحق» اقدام شود.

تکذیب نقل قول منتسب به رهبری

نقل قول منتسب به رهبری خطاب به یکی از طلبه‌ها درباره افزایش قیمت بنزین صحت ندارد.به گزارش ایسنا، نقل قولی از مهدی چمران مبنی بر اینکه «یکی از طلبه‌ها به رهبر انقلاب گفتند «آقا شما چرا با افزایش قیمت بنزین موافقت کردید؟» رهبری پاسخ دادند که «چه کاری می‌توانستیم انجام دهیم؟» که گریه حاضران را در پی داشت.» منتشر شده است که با پیگیری خبر نگار ایسنا مشخص شد این گفته‌ها غیر دقیق بوده و صحت ندارد.

مداخله آشکار پمپئو در امور ایران

وزیر امور خارجه آمریکا در اظهاراتی مداخله‌جویانه‌از مردم ایران خواست‌از ناآرامی‌های اخیر ایران برای آمریکا و دیویوفرستند.به گزارش ایسنا،مایک پمپئو با اظهاراتی مداخله‌جویانه در پی برخی ناآرامی‌های چند روز اخیر در ایران در صفحه توئیترش نوشت که معترضان شجاع ایران،ویدپوها، عکس‌ها و اطلاعات خود را پیرامون آن چه سرکوب اعتراضی توسط حکومت ایران می‌خواند، برای ما بفرستید. ایالات متحده از معترضان را علنی و محکوم خواهد کرد.اعتراض‌ها و ناآرامی‌های چند روز اخیر که در پی اصلاح قیمت بنزین در برخی شهرهای کشورمان به وجود آمد باری دیگر دستمایه مداخله مقامات آمریکایی در امور داخلی ایران قرار گرفت. مقامات رسمی کشورمان واکنش‌هایی به این نوع مداخله‌جویی‌ها داشته‌اند.محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان پیش از این در این باره گفته بود: «اعلام حمایت مقامات آمریکایی از "مردم ایران" دروغی شوم است. رژیمی که با اعمال تروریسم اقتصادی مانع رسیدن غذا و دارو به مردم عادل‌اعم از خوردن‌گان و بیماران می‌شود، هیچ‌گاه نمی‌تواند ادعای و قیاحنه حمایت از مردم ایران داشته باشد. اقلی پمپئو نخست‌یادپایدسخنگوی اقدامات اعلام‌شده تروریستی و جنایت علیه بشریت ضد مردم ایران باشد.»

جمع کردن اغتشاشات ظرف ۴۸ ساعت

جانشین فرمانده سپاه اشاره به اغتشاشات به وجود آمده پس از افزایش قیمت بنزین، تصریح کرد: در ۲۸ ساعت و بیش از ۱۰۰ شهر و محل شاهد تجمعات پودیم که موفق شدیم ظرف ۴۸ ساعت آن را جمع و جور کنیم. به گزارش ایلنا، درباردار علی فتوی گفت: بدون شک امریکای خبیث و کشورهای خبیث کوچک‌تر که باتمام قوا از این اغتشاشات حمایت می‌کردند در عجب هستند که ما چگونه توانستیم در ۴۸ ساعت‌آن را کنترل و به پایان برسانیم.وی با بیان اینکه از خیانت امریکا و حامیان‌شان در قبال مردم انقلابی ایران و توطئه‌هایشان خبر داشتیم، اضافه کرد: ظهور در فرانسه بیش از ۱۱ ماه درگیری ادامه دارد، اما یک سلاح در آن درگیری‌ها و تظاهرات مشاهده نشده؛ اما در اغتشاشات اخیر وقتی صادی تیراندازی را ما می‌شنیدیم مانند این بود که در عملیات نظامی و دوران جنگ قرار داریم. جانشین فرمانده کل سپاه با بی ثمر دانستن تلاش‌های دشمنان ضد انقلاب اسلامی تاکید کرد: دشمنان بداندت اسلام‌ا انقلاب اسلامی پشتیبانی و حمایت می‌کند و پیروزی از آن ملت ایران است.

مرصاد، پهیاد مهاجم را منهدم کرد

در مرحله نهایی رزمایش مدافعان آسمان ولایت، سامانه موشکی «مرصاد» پهیاد مهاجم را منهدم کرد.به گزارش ایلنا، در مرحله نهایی رزمایش مشترک کدپدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸ سامانه موشکی مرصاد با حمله موشک‌های کروزر نیروی متخاصم به منطقه رزمایش در گبر و این اهداف را منهدم کرد. کشف و شناسایی برنده‌های بدون سرشتین متخاصم در منطقه عمومی رزمایش و درگیری و انهدام آنها توسط سامانه بومی مرصاد و مرصاد متحرک نیروی پدافند هوایی ارتش از دیگر اقدامات انجام شده در این بخش از رزمایش مشترک کد پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸ بود. سامانه مرصاد متحرک از جمله سامانه‌های بومی نیروی پدافند هوایی ارتش است که از قابلیت تحرک و تحرک سریع با هدف عدم شناسایی محل استقرار سامانه‌های پدافندی برخوردار است.

تقدیر از حضور مقتدرانه بسیج

وزیر کشور گفت: حضور مقتدرانه بسیج در تمامی مقاطع سرنوشت ساز و مقاومت حداکثری در مواجهه با هر توطئه‌ای باعث شده است که جهان شاهد گسترش مرزهای اعتقادی بسیجیان در پهنه‌ای بی نظیر از خیل عظیم سپاه توحیدی باشد. عبدالرضا رحمانی فضل‌ی در پیامی به مناسبت هفته بسیج نوشت: انقلاب اسلامی ایران حامل مضامین معرفتی عمیق و وسیعی از آموزه‌های اخلاقی بشری است و یکی از زیباترین شجره‌های طبیه این بوستان انسان ساز تشکیل بسیج مستضعفین می‌باشد. توجه و دقت در ماهیت شکل‌گیری بسیج یگانه رمز موفقیت این تدبیر تاریخی می‌باشد که تمام توان انسان‌های آزادخواه و رستگار و جویای حق و آزادی را در برابر جبهه باطل بسیج کرد و امروز با گذشت چهار دهه از شکل‌گیری بسیج مستضعفین شاهد صدور موفقیت آمیز آن به قلوب انسان‌های عالم برابری از قید و بند دنیا و اندیشه نظام باطل سلطه هستیم. بسیج تمام‌انجمن‌های بشری است که با حضور آگاهانه و عاشقانه در صف مقدم دفاع از حقوق راستین بشر و مقاومت در برابر فزون خواهی مستبدان جور و ستم حضور دارند و در تمامی عرصه‌های بالندگی و افتخار آفرین جلوه‌های بی نظیری از دلدادگی و درس عاشقی را به تصویر کشیده‌اند.

شکایت علیه شبکه‌های معاند فارسی زبان

سفیر ایران در لندن در صفحه توئیترش نوشت: سفارت کشورمان در لندن در نامه رسمی به وزارت نظارت بر شبکه‌های تصویری در انگلیس (افکام)، از شبکه‌های معاندفارسی زبان همچون BBC فارسی،

ایران اینترنشنال و من و تو، به علت تحریف مغرضانه تحولات اخیر ایران و دعوت به خشونت گسترده علیه نهادهای مدنی ایران شکایت و خواستار اجرای قانون نسبت به آنها گردید. به گزارش ایسنا، حمید بعیدی زئاد نوشت: «آتش زدن صدهابانک، ساختن فروشگاه، بمب‌بازین و حتی آمبولانس‌ها و مراکز اورژانس و در سطحی وسیع تر اقدام برای انفجار یا آلاش‌نگاه‌عسولویه و سیستم تلفن همراه کشور، نه توسط مردم‌ونه‌باجمایت مردم انجام گرفت. این اقدامات توسط «هسته‌های شورشی سازمان یافته» به اجرا درآمد که شکست هم خوردند.»

برگزاری ۳۳۱ تجمع با مجوز وزارت کشور



سخنگوی وزارت کشور تاکید کرد:در یک‌سال گذشته ۳۳۱ تجمع و راهپیمایی با استفاده از سباز و کار قانونی در سراسر کشور برگزار شده است. سید سلمان سامانی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به برخی مطالب منتشر شده در خصوص "عدم امکان تجمع با استفاده از شیوه‌های قانونی" گفت: حق بر تجمعات قانونی علاوه بر قانون اساسی در منشور حقوق شهروندی نیز مورد تاکید قرار گرفته و در این راستا پیشنهاد وزارت کشور در سال ۱۳۹۷ به تصویب هیات وزیران رسیده و کماکان لازم الاجرامی باشد. وی افزود: بر اساس این مصوبه دولت، در خواست برگزاری تجمع و راهپیمایی مشتمل بر اعلام موضوع، زمان و مکان تجمع یا راهپیمایی واسامی سخنرانان به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب ارائه می‌شود.

رئیس قوه قضایه عدالت بعد از توحید را فرگیرترین مفهوم دانست

روحیه مبارزه با فساد، شرط مسئولیت داشتن

و گفتمان سازی و مطالبه شود.

آیت‌الله رئیسی افزود: امروز جریان دانشجویی، جریان مخلص، انقلابی، دغدغه مند، طرفدار مردم و نظام و ولایت است. اگر سخنی بگویم دی‌کاستی را در یک منطقه و اقلیم اعلام کند، باید مغتنم شمرده شود. نقش شما در پیش‌بینی، پیشگیری و اقدام نقش بسیار قابل توجه و برجسته‌ای خواهد بود.

وی افزود: ما، شما و مردم ما محرم می‌دانیم و معتقدیم بسیاری از تصمیمات بزرگ اگر با مردم در میان گذاشته شود و برای مردم تبیین شود و اقناع عمومی و اجماع نخبگانی انجام شود، بزرگترین حامی، مردم خواهند بود.

آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: در این راستا بدانید از احم کسی، جوسازی و فضاسازی فرد و مسئولی تأثیر نمی‌پذیریم و هر کسی در هر جایگاهی بخواهد فضاسازی و جوسازی کند و جامعه را دو قطبی یا چند قطبی کند، در این راستا به هیچ عنوان ملامت ملامت کنندگان و سرزنش افراد در دل ما، جان ما، سیره و مشی و سلوک ما اثر نخواهد کرد.

رئیس قوه قضایه تاکید کرد: همان‌هایی که از فضای دغدغه خواسته‌های مردم سوءاستفاده کردند و در جامعه اغتشاش و ناامنی ایجاد کردند و دل زن و بچه مردم را لرزاندند و به اموال مردم دست‌اندازی کردند و به اموال عمومی و مردم خسارت وارد کردند، بدانند و اربابان آن‌ها هم بدانند مجازات سختی در انتظارشان خواهد بود.

وی گفت: امنیت کشور مهم‌ترین مسئله ماست و تحت هیچ شرایطی اجازه کوچکترین اختلال در امنیت را نخواهیم داد. کشور ما امروز در منطقه به عنوان امن‌ترین کشور است و خون شهدای عالیقدر و ایثارگر بر جانفشانی‌های جانان‌ز او ایثارگری خانواده شهدای عزیز پیش روی ماست.

آیت‌الله رئیسی افزود: نسبت به گام دوم انقلاب با مدد الهی و الهام گرفتن از پیام خون مطهر شهیدان عمل می‌کنیم و دانشجویان عزیز بدانند که وجه مشترک و میثاقه همه شهدا این نظام و کوشش‌اند: مردم! ما برای خدا، فتنیم؛ امام و مقتدای این ملت و دفاع از ارزش‌های اسلامی یادتان نرود. بازماندگان بدانند مبدا و قله این راه است: ارزش‌های انقلاب اسلامی و اجرای عدالت در کشور را تنها بگذارید.

هیچکس با اعتراض قانونی مخالف نیست



قرآن و کتاب‌هایی که نام خدا را داشته را آتش زدند و به مسجد حمله کردند، نکته دوم مسئله ضدیت با مردم است. غارت کردن در فروشگاه‌ها، مراکز بهداشتی، حمله به مصلی، آمبولانس و تخریب بانک‌ها انتقام از مردم است که چرا پای انقلاب ایستاده‌اید و به کوری چشم شما همچنان ایستاده‌اند.

خاتمی اظهار کرد: سازماندهی شرارت بر همه روشن است. در راس شرارت آمریکا بود؛ با اعتراف خودشان. متأسفانه فرانسه و آلمان هم همراهی کردند. امیودارم آنانی که تا امروز به ایسان امیدوار بودند تجدید نظر کنند. در ادامه این سخنرانی، خاتمی با بیان اینکه "ملت بزرگ ایران بار دیگر هفته گذشته جلوه نقش بر آب شدن توطئه‌های دشمنان را دیدند" گفت: خود دشمنان می‌گویند که سه سال برنامه‌ریزی کرده بودند و آدم‌هایشان را در خارج و داخل آموزش داده بودند و قارون منطقه، گاو شیرده ترامپ، عربستان سعودی و پول هاش را در این آشوب‌ها خرج کرد و رسانه در اختیارشان قرار داد و هرکاری توانستند کردند اما خدا همه توطئه‌هایشان را خنثی کرد.

اصلا مساله این نیست که ایشان خود را خرج دولت کرده باشند. مگر مملکت مال دولت، مجلس یا قوه قضایه است؟ مملکت صاحب دارد. به‌عنوان نمونه تا ۳۰ روز پیش از زمان پذیرش قطع‌نامه ۵۹۸ امام می فرمود «جنگ تارفع فتنه در جهان»؛ پس از پذیرش قطع‌نامه ایشان نامه‌ای خطاب به مجلس نوشتند و خطاب به نمایندگان دلایل پذیرش قطع‌نامه را بیان کردند و فرمودند من آبروی خویش را با خدا معامله می‌کنم و خوب هم معامله کردند. تمام زندگی‌مقام معظم رهبری نیز برای برافراشته نگاه داشتن پرچم نظام جمهوری اسلامی بوده است. اصلا مساله این نیست که ایشان آبروی خود را برای کسی هزینه کرده باشد.

در انجام تحقیقات و پژوهش‌های ضروری که امروز دانشگاه بستر آن است.

رئیس قوه قضایه اضافه کرد: این مجموعه به عنوان سازمان مردم‌نهاد که در دل مردم جا دارد، می‌تواند به عنوان یک دستگاه اعلام‌کننده.فد بهترین مجموعه‌ای باشد که فساد را اعلام کند و باید به سخن و حرف او اعتماد کرد. طبق ماده ۶۶ قانون آیین دادرسی کیفری، سازمان‌های مردم‌نهاد که بهترین آنها می‌تواند مجموعه بسیج دانشجویی باشد، می‌توانند موارد و مصادیق را اعلام کنند که باید بسیار هم مورد توجه قرار گیرد. این‌ن نگاه دغدغه‌مندانه و دلسوزانه که کزی‌ها و تخلفات و فساد را بر نمی‌تابد، می‌تواند فرصت مغتنمی برای دستگاه‌ها باشد.

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها بر حقوق عامه و برای حق و عدالت کرده‌اند، گفت: یادآوری، تذکر، اعلام و مطالبه شما بسیار مغتنم خواهد بود؛ لذا ابعاد این موضوع باید شناخته

است.

وی با تاکید بر اینکه روحیه مبارزه با فساد داشتن، شرط مسئولیت داشتن در جمهوری اسلامی است، ادامه داد: اگر فردی روحیه مبارزه با فساد و اجرای عدالت را نداشته باشد و در مقابل حیف‌ها و میل‌های بیت‌العال حساسیت نداشته باشد، هر روز در جامعه شاهد بروز یک موضوع و تشکیل یک پرونده خواهیم بود.

آیت‌الله رئیسی اظهار کرد: امروز جریان دانشجویی و امثال شما یک فرصت کم‌نظیر برای اجرای عدالت و مبارزه با فساد هستید. این فرصت را باید همه مسئولان و ما مغتنم بشماریم. جمع شما دلسوزان و دغدغه‌مندان جامعه برای انجام مأموریت‌های خطیری که بر عهده ماست، یک فرصت هستید. دولت، مجلس،

نهاده‌ا و دستگاه‌ها باید این نیروی عظیم انسانی و کارآمد را برای خود فرصت تلقی کنند؛ هم به عنوان نیروی انسانی که می‌تواند در خدمت اجرای عدالت و مبارزه با فساد باشد و هم

استقلال خواهی دلیل ایستادگی استکبار در برابر ایران

مسیر موفق شده‌اند، نشاط آن‌ها افزایش می‌یابد. فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه بن بست و حد ایستادنی برای ما وجود ندارد، خاطر نشان کرد: خداوند این نعمت بزرگ را در حق بهترین مخلوقات خود کرده که هر چقدر انسان‌ها تلاش کنند، جلوی راهشان باز است و پیشرفت می‌کنند. ما وعده‌های متعدد خداوند را داریم که هر چه انسان‌ها تلاش و مجاهدت و ایستادگی کنند، بیشتر پیشرفت می‌کنند.

امیر سرلشکر موسوی ادامه داد: ما اصلا در دوران دفاع مقدس فکر نمی‌کردیم روزی به چنین جایی برسیم. آن زمان نهایت آرزوی ما تأمین مهمات موردنیاز جنگ بود، کم‌کم از این عقیه گذشیم و به این فکر افتادیم که بتوانیم سلاح‌هایمان را نگهداری کنیم، قطعه‌سازی کنیم، دست به کار شدیم و ساختیم و دیدیم بهترین‌ها را در عرصه‌های مختلف زمینی، هوایی، دریایی و پدافند هوایی ساخته‌ایم.

فرمانده قراگاه پدافند هوایی کشور گفت: ما دمی که حرف ما، حرف استقلال و مقابله با نظام سلطه است، استکبار در برابر ما ایستاده و این نبرد تا جایی که آن‌ها بیپذیرند، در برابر حق باید دست‌هایشان را بالا ببرند، ادامه خواهند داشت. به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، با اشاره به رزمایش پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۸ در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عوامل زیادی در پویایی و شادابی نیروهای ما موثر است، اظهار کرد: ایمان قلبی، تکیه به خداوند و عبور از گردنه‌های خطرناک با عقیه‌های نفس‌گیر در سال‌های دشوار گذشته از جمله عوامل این نشاط و پویایی است. این گذشته امید به آینده را افزایش می‌دهد و باعث افزایش نشاط و شادابی می‌شود.

وی افزود: آنهایی که لباس سربازی و پاسداری برای دفاع از کشور، مردم و نظام می‌پوشند، در قلب‌هایشان خصوصیات ویژه‌ای وجود دارد و آن ویژگی حفظ فداکاری و ایثار برای ملت است و وقتی بیشتر در این

بی‌تدبیری، دلیل حوادث اخیر بود

بروزه حتما اشکالاتی وجود دارد ولی آیا این مسائل در حدی است که باید از کل طرح افزایش نرخ بنزین عقب‌نشینی کرد؟ پاسخ به مسائلی مانند اینکه آیا بهتر نبود که مقام معظم رهبری مسئولیت اجرای این طرح را نمی‌پذیرفتند، نیاز به تحلیل‌های دقیق دارد. برخی می‌پرند چرا مقام معظم رهبری از این طرح حمایت کرده‌اند که حالا اگر مردم خواستند اعتراضی کنند، این اعتراض علیه دولت و مجلس باشد؛ باید توجه داشت بالاخره مملکت صاحب دارد. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین افزود:

سیاست خارجی ایران، فعال و متوازن است



سخنگوی وزارت خارجه با رد اینکه در سیاست خارجی ایران به کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین برای توسعه همکاری کمتر توجه شده گفت: ایران همواره سعی کرده از طریق جغرافیایی، توازن سیاست خارجی خود را حفظ کند و سفرهای رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران به مناطق مختلف جهان یا سفر مقامات برخی کشورهای تهران، نشان‌دهنده این است‌به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی افزود: در برخی مسائل، گاهی اولویت‌هایی به وجود می‌آید که این به‌معنی توجه‌نکردن به دیگر مناطق جغرافیایی نیست، مانند موضوعات پیش آمده از جمله تنش‌ها در منطقه و برجام، اولویت روابط و تحرکات دیپلماتیک از نگاه دولت و وزارت امور خارجه ایران، نگاه متوازن به همه کشورهای دور و نزدیک است.